

BRM/1P  
25.09.15  
Małgorzata Filipowicz

p. sekretarce 25.09.2015  
Ch

Jastrzębie - Zdrój 24.09.2015r.

BRM.0002.2.35.2015

BIURO RADY MIASTA  
w Jastrzębiu-Zdroju

wpl.  
dnia 24 WRZ. 2015

podpis .....

25.09.2015  
M

Prezydent miasta Jastrzębie – Zdrój  
Anna Hetman

Interpelacja dotyczy: niezamieszczonego artykułu w Gazecie „Jastrząb” w miesiącu lipcu 2015r.

W miesiącu czerwcu 2015r. tj. w dniach 1-8 odbył się Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, który corocznie jest obchodzony w ponad 3270 miastach w Polsce. Wśród tych miast jest także nasze miasto Jastrzębie – Zdrój. To tygodniowe wydarzenie jest organizowane zarówno przez placówki biblioteki publicznej jak i placówki szkolne. Tegoroczna akcja odbyła się pod hasłem „Cała Polska czyta w bibliotekach”.

W Zespole Szkół Specjalnych nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu – Zdroju akcja ta została przeprowadzona przez nauczycieli i dzieci tej placówki. Do czytania utworów Jana Brzechwy zostali zaproszeni także rodzice dzieci uczęszczających do tej szkoły, Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta w Jastrzębiu – Zdroju Andrzej Pawłowski, radni Małgorzata Filipowicz, Tadeusz Sławik oraz przewodniczący zarządu osiedla Barbary Paweł Jagodziński.

W dniu 10.06.2015r. przesłałam do gazety „Jastrząb” artykuł na temat w/w akcji i w rozmowie telefonicznej z panem Cebulą otrzymałam informację, że artykuł ten ukaże się w lipcowym wydaniu gazety. Niestety nie ukazał się i tu nasuwa się szereg pytań:

1. Dlaczego w miesiącu lipcu 2015r. nie ukazał się w/w artykuł i kto jest odpowiedzialny za zaistniałą sytuację?
2. Czy pominięcie tego artykułu miało na celu osłabienie działalności tej szkoły a co za tym idzie żeby rodzice i społeczność naszego miasta miała wiedzę, że w tej szkole się nic nie dzieje, nic się nie organizuje, nikt z grona pedagogicznego nie pracuje? Nadmieniam, że takie sytuacje już miały miejsce.
3. Czy może powodem były nazwiska radnych, którzy wzięli udział w tej akcji?
4. Czy gazeta „Jastrząb”, która jest finansowana ze środków gminnych jest prywatną gazetą?
5. Czy w tym czasopiśmie zamieszcza się tylko informacje o działaniach wybranych osób a pomija się radnych, nauczycieli i wiele innych osób, które pracują dla dobra naszego miasta a mieszkańcy powinni się o tym dowiadywać również z gazety, która jest dla nich ogólnodostępna i bezpłatna?
6. Mam wrażenie, że jest to rodzaj cenzury i tu nasuwa się pytanie kto za tym stoi?

Do interpelacji dołączam artykuł, który nie został zamieszczony w lipcowym wydaniu gazety „Jastrząb”.

RADNA MIASTA  
Małgorzata Filipowicz

## **Mania czytania! czyli XIV Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom w Zespole Szkół Nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju (1-8 czerwca 2015 r.)**

Od kilkunastu lat miesiąc czerwiec jest świętem każdego czytelnika, ponieważ dzięki inicjatywie założycieli Fundacji „ABC XXI – Cała Polska Czyta Dzieciom” corocznie odbywa się Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom (OTCD), który – jak podano na oficjalnej stronie Fundacji – obchodzi ponad 3270 miast w Polsce. Do liczby tej zalicza się również miasto Jastrzębie-Zdrój. Tygodniowe wydarzenie jest organizowane zarówno przez placówki biblioteczne publiczne, jak i szkolne. Motto tegorocznego wydarzenia stanowi hasło: „Cała Polska czyta w bibliotekach”, w związku z tym od rozpoczęcia obchodów Tygodnia, biblioteka szkolna zamieniła się w ogromną czytelnię.

W Zespole Szkół Nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju trudu organizacji podjęły się 3 pracownice szkoły: nauczyciel świetlicy – **A. Szymanek**, bibliotekarz – **E. Mrowiec** oraz nauczyciel języka polskiego, lider Fundacji ABC XXI i koordynator akcji w szkole – **A. Kolwicz**. Pomysły koordynatorki na popularyzację czytelnictwa realizowane w naszej placówce zostały docenione przez jury Fundacji i nagrodzone wyróżnieniem w ostatniej edycji „Konkursu na najlepiej przeprowadzoną kampanię „Cała Polska czyta dzieciom” w roku szkolnym 2013/2014”. Niewątpliwie, ten zaszczyt przyczynił się do jeszcze większego zmotywowania kadry nauczycielskiej do dalszej działalności w kontekście upowszechniania oraz rozwoju czytelnictwa i przywrócenia książce godnego miejsca wśród dzieci i młodzieży, jako jednej z bardziej inspirujących form spędzania wolnego czasu.

W tym roku szkolnym uczestnicy OTCD mają przyjemność obcować z niezmiennie aktualną, mistrzowską twórczością Jana Brzechwy, wsłuchując się w jego utwory prezentowane przez zaproszonych z tej okazji wyjątkowych gości.

W pierwszym dniu poezję przeczytali: Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta w Jastrzębiu-Zdroju – **A. Pawłowski** (czytający utwór: „Prot i Filip”), Dyrektor ZS Nr 9 – **L. Penar-Pękala** („Entliczek-pentliczek”), Zastępca Dyrektora – **B. Kaczmarczyk-Celary** („Samochwała”) oraz Nauczyciele – **M. Mazur** („Żuk”) oraz **K. Kolorz-Stylok** („Hipopotam”).

Dzień wtorkowy był dniem, w którym w rolę lektorów wyśmienicie wcielili się Rodzice uczniów – **M. Ziętkiewicz**, **A. Drapińska** i **K. Wawryniewicz**. Ponadto **E. Mrowiec** omówiła prezentację poświęconą biografii i działalności pisarskiej J. Brzechwy. W trakcie przeprowadzono również wśród uczestników konkurs ze znajomości treści utworów poetyckich tego wszechstronnego autora.

W środę – na czas zajęć czytelniczych – profesjonalnym strażakiem w oryginalnym mundurze została Reprezentantka Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój – **M. Filipowicz** („Pali się!”), która podarowała z tej okazji do biblioteki pięknie wydany zbiór baśni pt. „Kraina baśni”. Pamiątkowa dedykacja zawarta w książce zawsze będzie nam przypominać chwile spędzone na wspólnym czytaniu. Ponadto usłyszeliśmy wiersze w wykonaniu Przedstawiciela Rady Miasta – **T. Sławika** („Stonoga”), Przewodniczącego Osiedla Barbara w Jastrzębiu-Zdroju – a w trakcie zajęć „rodowitego Szkota!” **P. Jagodzińskiego** („Globus”) oraz Nauczycieli: **D. Gwardyś** („Jeź”), **E. Szymańskiej-Kirszniok** („Tańcowała igła z nitką”).

Ze względu na dzień świąteczny związany ze Świętem Bożego Ciała zamknięcie akcji zaplanowano na poniedziałek. Ostatnie zajęcia, zgodnie z wieloletnią tradycją, odbędą się pod hasłem „Starsi czytają młodszemu”, dlatego też, to Uczniowie starszych klas będą gośćmi specjalnymi, w towarzystwie Nauczycieli: **A. Szymanek** (Skarżypyta”), **E. Karwowskiej** („Na straganie”), **M. Polak** („Pomidor”) oraz **A. Wicher** („Tydzień”). Całość dopełni

przedstawienie oparte na podstawie utworów J. Brzechwy, przygotowane przez klasę 4-5 SP pod kierunkiem nauczyciela j. polskiego – **R. Soltysik**.

Na zakończenie tej krótkiej relacji pragniemy złożyć serdeczne podziękowania Wszystkim Szacownym Gościom. Podziękowania nie tylko za przyjęcie zaproszenia – pomimo natłoku codziennych zajęć i obowiązków, ale przede wszystkim za zaangażowanie, podjęcie dyskursu odnoszącego się do problematyki, będącej kanwą wybranego utworu, zachęcanie do sięgania po literaturę w postaci książki (nie tylko w formie cyfrowej).

Przede wszystkim jednak wyrazy wdzięczności należą się za udowodnienie – poprzez przygotowanie i aranżacje utworów, że czytanie naprawdę jest czymś niebanalnym, czasami poważnym, czasami dydaktycznym lub edukacyjnym, a czasami po prostu zabawnym!

W imieniu organizatorek: Ewa Mrowiec